
 
 

   
 

 
 

 
 

 
                                                                               

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

COCKTAILS
Porto Tónico / Porto Tónico Rosé

Margarita
Tequilla, dry triple, sumo de limão /  Tequilla, dry triple, lemon juice

Kir Royal
Champagne, licor cassis / Champagne, cassis liqueur

Negroni
Gin, campari e vermute / Gin, campari and vermouth

Aperol Spritz
Prosecco, aperol, água c/ gás e laranja / Prosecco, aperol, sparkling water and orange

Moscow Mule
Vodka, ginger beer, sumo de limão / Vodka, ginger beer, lemon juice

Expresso Martini
Tia Maria, café, vodka / Aunt Maria, coffee, vodka

Spicy Mojito
Rum, lima, malagueta / Rum, lime, chilli

Mojito
Rum, lima, hortelã / Rum, lime, mint

Caipirinha / Caipiroska/ Caipiríssima/ Caipirão/
Caipiblack/ Caipiroyal

Caipirinha/ Mojito s/ álcool

Daiquiri
Rum, sumo limão, açúcar / Rum, lemon juice, sugar

Gin Traça
Hendrick´s, pepino, limão, uva, cassia / Hendrick's, Cucumber, Lemon, Grape, Cassia

Gin Fifty Pounds
Zest, laranja, lima, uva, alecrim, tónica / Zest, Orange, Lime, Grape, Rosemary, Tonic

Gin Mombassa
Lima, escamas de sal de lima, zimbro, cássia, tónica / Lime, lime salt flakes, juniper, cassia, tonic

Gin London nº1
Lima, Cravinho, tónica / lime, cloves, tonic

7.00€

7.00€

6.00€

8.00€

8.00€

8.50€

8.00€

7.00€

8.50€

12.00€

12.50€

12.00€

13.00€

8.00€

8.00€

6.00€



 
 

   
 

 
 

 
 

 
                                                                               

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Cerveja/Beers
Cerveja-Fino
Stout
Cerveja s/ álcool
Lambreta
Panache / Tango / Diesel
Abadia
Copo Rainha 0.5L
Sommersby
Água 0.375cl /Água tónica / Ginger Ale
Águas das Pedras 0.5l
Água Castelo / Sumos s/ Gás
Água das Pedras Limão 
Sumo de Laranja Natural
Limonada
Ice Tea Limão / Pêssego / Manga 
Coca-cola / Coca-cola zero
Sprite Pressão
Groselha

Aperitivos & Digestivos
Rum Havana 3 anos
Bacardi Lemon
Rum 7 anos
Tequilla Sierra
Vodka Eristoff Black
Vodka Moskovskaya
Vodka Absolut
Fernet Branca / Campari
Martini Dry / Bianco / Tinto

Gin
Gordon´s
Jodhpur
Hendrick´s
Fifty Pounds
London nº1
Mombassa
Gin
Suplemento de Tónica, 7up, Sumo, Coca-cola - 1.30€

Cognacs
Remy Martin

Whisky
JB
Jameson 
Famous Grouse
J.W. Red Label
Jack Daniels
Bushmills

Whisky Velho
J.W. Black Label / Bushmilles 10 anos
Cardhu / Dimple
Chivas 12 anos
Old Parr 12 anos
Glenfidish
Glenlivet Fonders´s Reserve

Aguardente / Brandy
Grappa
C.R.F Reserva
Ferreirinha / Adega Velha
Chancella
Croft
Constantino

Licores
Amêndoa Amarga
Beirão / Cointreau / Drambuie
Bailey´s
Sambuca
Tia Maria
Limoncello Villa Massa

Shot

Cafetaria / Coffees
Café / Descafeinado / Café Americano
Pingo / Café Pingado
Carioca de Café / Limão
Café c/ natas / Chá Tetley
Meia de Leite
Carioca de Limão Duplo
Cappuccino
Chá TWG
Irish Coffee

2,50€
3,50€
2,50€
2,00€
2,60€
3,50€
5,00€
3,50€
2,00€
3,00€
1,80€
2,50€
3,50€
3,00€
2,50€
2,50€
2,50€
1,50€

6,50€
5,50€
7,50€
6,00€
6,50€
6,00€
8,00€
5,00€
4,00€

6,50€
6,50€

10,50€
10,50€
10,50€
12,00€

10,00€

9,00€
9,00€
9,00€

12,00€
8,00€

11,00€

6,50€
6,50€

10,00€
5,00€
4,50€
5,50€

5,00€
5,00€
5,00€
5,00€
5,00€
6,00€

3,50€

2,00€
2,00€
1,70€
2,50€
2,70€
2,00€
2,60€
2,70€
8,00€

6,50€
8,00€
7,00€
6,00€
6,50€

10,00€


